sui tenebant hanc honorem et per mani-

bus eorum Petro Lopiz de Morieta. Reg-
nante me Dei gratia rei in Pampilona
et in Alaba et in Biicaia et Ypuzca. Epis-

copus Lupus in Panpilona. Episcopus Mi-

chael in Tarazona. Comite Latrone in Ai-

bar. Gilelni Acenarez in Sangossa. Martin

de Lenet in Galipenzo et in Petra Alta.

Raimir Garcez in Sancta Maria de Uxua.

Xemen Aznarez in Tafalla. Rodrico de Aza-

gra in Estela. Ramir Sanz in Maragnon.
Rodrico Avarca in Funes et in Balterra.

Sunt testes Rodrieo Azagra, Ramir Gar-

cez, Gonzalvo de Azagra, lohann Conzal-

vez, Bertran de Punicastro, don Tibalt,
Tello de Cornonio, Domingo de los Arcos,

Gocel de illos Archos. lohannes scriba de

Tutela per mandamentum regis banc car-

tam scripsit et hoc )J* fecit.

(o) Alphonse, roi d'Aragon et deNavarre 1104, de Castllle et de Léon 1109, f 7 septem-
bre itU. (b) Alphonse, empereur d'Espagne, »6 mai n35 f ai août 1167. (c) Loup,
év*o,ue de Pampelune, n4a-ii5g. (d) Michel, évèque de Tir/iMona 1119 f ii5i
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CCCCXCV u48. (i" janvier-3i décembre.)

Copte du xn« ». Madrid. Archiva National. Cartulaire B. 695. foi. io«. W 39.

DE eccieua db Arbaçaçol, Bernardds.

In nomine domini noslri Ihesn Xpisti. Ego Bernardus (a). Dei gralia, Cesataugus-
tanus episcopus, cum consilio canonicorum sancti Salvatoris, dono vobis, frater
Rigald Viger et ceteris fratribus Iherosolimitani Templi Salomonis, eccleslam de
Haçacol, m perpetuum. salva mea dignitate ac justilia vel successorum meorum, et
meo quarto et mea çena; ac illa ecclesia de Buccuneic similiter dono vobis. Hoc con-
armaverunt dompnus Raimundus prior sancti Salvatoris, et dompnus sacrista domp-nus Sancius sancti Petri, acdompnus Acenar prior sancte Xpistine, et

dompnus Giral-
dus ac dompnus Gilelmus deQuinto. Era M.C.LXXX.VI. Signum Bernardus episco-
pus Çaragosça.

r

CCCCXCVI 1148. (!•• janvier-3! décembre.)

Copie du xn« s. Madrid, Archive National, Cariai. B, 695, fol. 3i. n> 83.

DE ItlA VINEA QUE FUIT DE BALLES.

In Dei nomiue. Ego Bales e» mon mulier, dona Oria. cum filiis et filiabus meis.
vendo unam vineam, que est inter illa que fuit de Iohan Algeba, et inter illa que fuit
de Garas Chivnl, ad fratres militie Templi Salomonis, scilicet fratri et magistro
Rigald Viger. et fratri Elias Focald et fratri Ricardo et aliis fratribus, tam presentibus
quam futuris, perui morabetins marins; et dono illis unum casai, quod est circa
illam casam Domingo de Heba. Est fid(ancia) de toto de salvetate, a foro de terra, Arnald
Ponz. Testes don Apparicio. Gilelm Alverniaz, Domingo Lespigo, Martin Alboharez,
lohen d'Oblitaz. Illo pagato de suo aver et de sua alifarra xn denarios. Facta carta
era M'C'LXXXVI, anno quo comes Barcbinonae (b) sedebat supra Tortossa. et rex
Garcia (c) cepit Taust et illos Faios.

CCCCXCVH ii48, (i" janvier-3i décembre.)

Copte du xii' i. Madrid. Archivo National, Car/ul. B, 696. fol. 3i. n» 84; cf. ibidem, Cartu-
larto Mtgno, IV, no 46o.

DE CAMIO QUOD FECEMJNT FRATRES CUM GARCIA ARCES DE BlTOHOL.

ln Xpisti nomine. Hec est carta de camio quod faciunt fratres de
Templo, scilicet

frater Rigald Viger cum allis fratribus. tam presentibus quam futuris, cum Garci
Arcez de Buniol et cum sua muliere et flliis et fillabus suis. Camiamus el illa peça de
Navas que fuit de Geraldo Abbate in Vllela. et illa alla peça de Navas quam fuit
similiter de Gerald Abbate, pro illa peça de lilas Areas quam se tenet cum illa vinea
de

fratribus Templi. Est fldfancia)de parte fratrum don Apparicio et PerBernard.et de
parte Garci Arccç et sua mulier etfiliis et filiabus suis. don Esteven de Cortes et don
Baies. Sunt testes qui viderunt et audierunt Iohan Muniez, Martin Galeg. Per de
Borja, Raimon Palaranc. Facta carta era M'C'LXXX'VI'.

(o) Bernard, évéque de .Sa»agoMc. ii37-ii6s. (6) Raymond Berenger IV. comte de
Barcelone, n3i f 6 tout u6a (c) Gard», roi de Navarre, is3& t t>5o.
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CCCCXCVHE n48» (»" janvier-3i décembre.)

Copies du xn* ». Madrid, Archivo National, Cariai. B. 5g5 fol. 3a". n° 89- et fol. 80".

n°3iii.
G art a de Domingo DE Bosafilia.

In Dei nomine. Hec est carta de illas

casas, de intus castello de Novellas, que

vendidit Domingo fllius de Bonafilia ad

fratrem magistrum Rigald Viger et alios

fratres per ni morabers. Est fid(ancia) de

salvelate Martin Alboharez. Testes don

Aparicio, Arnald Ponz. Facta carta cra

M'C'LXXX'VI.

lnnominedomini nostrilhesu Xpisti.

Hec est cartj de illas casas quam vendi-

dit Domingo filius de Bonafilia ad fra-

trem magistraum Rigald Viger et alios

fratres per m morbers, illas scilicet

casas que sunt in castello de Novellas.

Est fides de salvetate a foro terre Martin

Albahares. Testes don Aparicio. Arnalt

Ponç. Facta carta era M'C'LXXX'Vl.

CCCCXCIX 1148, (1" janvier– 3i décembre)

Copie du m* s. Madrid, Arcbivo National, Carlulaire B, 5g5, fol. ia4", n« 335.

Ego Lop Sanz de Belchit habebam (|iicrela de ista peça suprascripta, et laudo hoc

donativo, et auctorizo ego et Gomeç meo cognato. Facto donativo in manu fratris

Rigal Viger. Testes Galin Açcnarç, Garci Arceç de Asin. Galin Exeminones, nepos

de Lop Sanç, anno quo ipse Lop Sanç obiil, et Garcia Ortiç servivil Deo in Corbins
•

cum illis fratribus.

D 11 48, a janvier.

Copie du in« s. Avignon, Blbllolh. munie, Cartul. de Richerenches, n° XL fol. a4»°.